I N D I C A Ç Ã O Nº. 018
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Santos Dumont, na Vila Silvinha, está com seu leito cheio de buracos, dificultando o trânsito dos veículos.
Esta situação preocupa e coloca em risco veículos e pessoas que passam pelo local, visto que pode ocasionar acidentes, assim,
INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar a operação “tapa-buraco” na Rua Santos Dumont, na Vila Silvinha, visto que os buracos no leito da via preocupam motoristas e pessoas que passam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco